
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pau d’Arco - Tocantins 

Email: cmdcapaudarcotocantins@gmail.com 

 

CONVOCAÇÃO PRESIDENTE, SECRETÁRIO E MESÁRIO PARA A 

ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES 2023 

 

Dispõe sobre convocação dos 

presidentes, secretários e mesários para 

atuarem na eleição dos conselheiros 

tutelares de Pau d’Arco - TO, em 01 de 

outubro de 2023. 

 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pau 

d’Arco – CMDCA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, conforme o 

Decreto de Nomeação nº 005 de 24 de março de 2023; 

RESOLVE:  Art. 1º - Convocar por meio desta resolução presidentes, 

secretários e mesários para atuarem na eleição para conselheiros tutelares 

a realizar-se no dia 01 de outubro de 2023.   

Os nomes dos referidos mesários e presidentes foram disponibilizada pelo 

TRE Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins.  

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.   

 

Pau d’Arco Tocantins, 18 de setembro  de 2023. 

 

 

 

 
 

Edson Augusto Alves Vieira 
Presidente do CMDCA – Pau d’Arco/TO 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pau d’Arco - Tocantins 

Email: cmdcapaudarcotocantins@gmail.com 

 
 
 
 
 

LISTA DOS MESÁRIOS, PRESIDENTES E SECRETÁRIOS  

PARA A ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2023 

 
 
 
 

LOCAL DE VOTAÇÃO: COLEGIO ESTADUAL ULISSES GUIMARÃES 

 
 
 

Sessão 
001 

Presidente Secretário Mesário 

Erley Siqueira Santos Jaqueline Vieira Rosa Francivaldo Pereira Viana 

 
 
 

Sessão 
002 

Presidente Secretário Mesário 

Abdiane Gomes da Silva Marcilene Sousa da Silva Jucineide Ribeiro Lima 

 
 
 

Sessão 
003 

Presidente Secretário Mesário 

Nilton Alves Oliveira Renato Alves Vieira Daniela Ribeiro da Silva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edson Augusto Alves Vieira 
Presidente do CMDCA – Pau d’Arco/TO 

 


